
Poradní sbor správní rady Společnosti přátel  

Gymnázia Dr. Josefa Pekaře (SPG) 
 

Zápis z jednání z 13.4. 2016 

 

Účast: Adam Tomáš, Mgr. Balounová Dana, PaedDr. Budínová Alena, Mgr. Dostál Petr, Mgr. Guľašová Anna, 

Chumlenová Liana, Bc. Kopuletá Jana, Ing. Kratochvílová Jitka, Mareš Milan, Mgr. Martínková Lenka, 

Niedermertlová Jaroslava, Ing. Polická Pavla, JUDr. Rivolová Lenka, Mgr. Sedláčková Iveta, Mgr. Suchá 

Kateřina, Mgr. Šťastná Jitka, Vlk Tomáš, Volf Vlastimil, Mgr. Zejbrlichová Delia 

Omluveni: Ederová Eva, Dr. Ing. Fořt Petr, Papež Vladimír, Skála Milan 

 

Program:  
 Seznámení s hospodařením SPG   

o ustálené čerpání dle schváleného rozpočtu – materiály zaslány členům Poradního sboru 

 

 Cena Společnosti rodičů a přátel školy bude opět v letošním roce udělena nejlepším třem studentům 

maturitního ročníku dle definovaných zásad – tyto materiály budou zaslány s návrhy studentů na začátku 

května 2016 

 

 Mezinárodní spolupráce 

o Spolupráce s Gymnáziem Pezinok (SK) – spolupráce na tvorbě Almanachu studentské tvorby, pobyt 

pedagogů na podzim 2016 v Pezinku 

o V letošním roce se opět uskuteční výměnný pobyt našich studentů se studenty z německého 

Mannheimu – problém se zájmem studentů o výměnné pobyty 

o Střední školou Rakovice Wielkie (PL) – v současnosti nabídka na fotbalový turnaj – problém 

s termínem maturit 

 

 Zájezdy do zahraničí 2016 - 2017  

o Uskuteční se zájezd do Ruska   7.-17.9.2016 

o Uskuteční se zájezd do Francie  říjen 2016 – termín bude upřesněn během května 

 

 Výběrový zájezd 

o ITÁLIE – navrženo 73 studentů 

Termín:  15.4. – 21.4. 2016, cena zájezdu : 8.500,- Kč  

o Účastní se 43 studentů, 7 za plnou cenu, dotace ze společnosti 36*2.500=90.000,-Kč 

 

 Projekty 

o Škola realizovala projekty Pekar56 a Pekar57. Jednalo se o projekty zaměřené na podporu výuky 

cizích jazyků.  

o V rámci udržitelnosti probíhají aktivity i v ostatních projektech. 

 

 Přijímací zkoušky – centrálně zadané CERMATem 

o do čtyřletého studia se hlásí 144 zájemců na 90 míst 

o do osmiletého studia se hlásí 178 zájemců na 30 míst 

 nárůst zájmu ve srovnání s předchozím rokem – silnější populační ročníky 

 

Maturity 2016 

o Stejný model jako v loňském roce: společná část Čj, Ma nebo Cj. Student musí buď ve státní, nebo 

profilové části maturovat z cizího jazyka. 

o Maturitní přihlášky: Čj – všichni žáci 116, Ma 59, Aj 55, Nj2 



o Profilová část – ústní zkoušky: Aj 56, Ze 40, Bi 26, Čj 23, Nj 17, Ma 11, Sv 11, Fj 10, Che 9, Rj 

8, De 7, Šj 6, Fy 5, Iv 3 + 40 nepovinných zkoušek (Ma+ 35. Nj 2, Bi 1, Che 1, Sv 1)  

o  Profilová část – maturitní práce: Sv 40, Bi 17, Tv 15, Fy 6, Hv 6, Iv 6, De 5, Vv 5, Ze 5, Čj 4, 

Che 2, Aj 2, Fj 1, Ma 1, Šj 1.  

 

 

 Personální otázky 

o Odchod kolegyně Keltyčkové od školního roku 2016-2017 – pokrytím z vlastních zdrojů a přijetím 

nových pracovníků 

o Pobyt kolegyně v zahraničí Bonhardové ve školním roce 2016-2017 - pokrytím z vlastních zdrojů 

a přijetím nových pracovníků 

o Odchod kolegyně Studecké ve školního roku 2016-2017 – pokrytím z vlastních zdrojů a přijetím 

nových pracovníků 

o Odchod kolegyně Staré ve školního roku 2016-2017 – pokrytím z vlastních zdrojů  

 

 Různé: 

o Úroveň rozhlasu – bylo by dobré technicky vyřešit 

o Webové stránky školy – bylo by dobré umístit vyhledávání na web školy 

o Školní výlety – existuje možnost uskutečnění exkurzí (výletů) v případě zájmu dětí. V současnosti 

již není v plánu akcí vymezen termín pro uskutečnění školních výletů, v případě domluvy  třídního 

učitele se studenty a vedením lze uskutečnit. 

o Maturitní ples  

 bude zvážena možnost realizace maturitního plesu v prostorách Škoda Muzea 

 možnost termínů uskutečnění dvou plesů 

 

 Příští schůzka: 
o Schůzka plánovaná na rodičovské schůzky na podzim 2016 

o V případě potřeby bude operativně schůzka svolána ať už na podnět vedení školy, nebo na podnět 

členů Poradního sboru SPG 

 

V Mladé Boleslavi 14. 4. 2016 


